[bookmark: _GoBack]ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 февраля 2016 г. N 79

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ, НАЗНАЧЕНИЕ НА КОТОРЫЕ И ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ КОТОРЫХ
ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ГУБЕРНАТОРОМ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ,
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области
от 15.02.2017 N 47, от 02.06.2022 N 233)

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления лицами, замещающими государственные должности Калужской области и отдельные должности государственной гражданской службы Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калужской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Утвержден
Постановлением
Губернатора Калужской области
от 29 февраля 2016 г. N 79

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТДЕЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, НАЗНАЧЕНИЕ НА КОТОРЫЕ
И ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ГУБЕРНАТОРОМ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ
ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
(ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области
от 15.02.2017 N 47, от 02.06.2022 N 233)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими государственные должности Калужской области и отдельные должности государственной гражданской службы Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калужской области (далее - лицо), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Понятия "личная заинтересованность" и "конфликт интересов" в настоящем Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом "О противодействии коррупции".
3. Лицо обязано в письменной форме проинформировать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Губернатора Калужской области в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем возникновения личной заинтересованности.
4. При нахождении лица в служебной командировке, или не при исполнении должностных (служебных) обязанностей, или вне пределов места работы о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оно обязано уведомить Губернатора Калужской области в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем возвращения из командировки, на место работы, или с момента начала исполнения должностных (служебных) обязанностей.
5. Информирование Губернатора Калужской области осуществляется путем заполнения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению N 1 либо 2 к настоящему Порядку.
6. Уведомление представляется в отдел по профилактике коррупционных правонарушений администрации Губернатора Калужской области (далее - отдел по профилактике коррупционных правонарушений) и регистрируется в день поступления уполномоченным лицом отдела по профилактике коррупционных правонарушений в журнале регистрации уведомлений лиц, замещающих государственные должности Калужской области и отдельные должности государственной гражданской службы Калужской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Калужской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - журнал), который оформляется по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.
(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 15.02.2017 N 47)
На уведомлении ставится отметка "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего уведомление.
Уведомление начальника отдела по профилактике коррупционных правонарушений представляется Губернатору Калужской области.
(абзац введен Постановлением Губернатора Калужской области от 02.06.2022 N 233)
7. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью администрации Губернатора Калужской области.
8. Информация о зарегистрированном уведомлении, за исключением уведомления начальника отдела по профилактике коррупционных правонарушений, доводится начальником отдела по профилактике коррупционных правонарушений до сведения Губернатора Калужской области в течение одного рабочего дня со дня его регистрации.
(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 15.02.2017 N 47, от 02.06.2022 N 233)
9. Копия зарегистрированного уведомления передается не позднее одного рабочего дня со дня подачи лицу, направившему уведомление.
10. Отказ в принятии и регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления с отметкой о регистрации не допускаются.

Приложение N 1
к Порядку
уведомления лицами, замещающими
государственные должности Калужской области
и отдельные должности государственной
гражданской службы Калужской области,
назначение на которые и освобождение от которых
осуществляются Губернатором Калужской области,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов

                                          Губернатору Калужской области

                                          от ______________________________
                                             ______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P88]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
       должностных обязанностей, которая приводит или может привести
         к конфликту интересов у лица, замещающего государственную
            должность Калужской области, назначение на которую
                 и освобождение от которой осуществляются
                      Губернатором Калужской области

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________

    Меры,  принятые  по  урегулированию конфликта интересов, предложения по
урегулированию конфликта интересов:
    _______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    Сообщаю   о  намерении  лично  присутствовать  (не  присутствовать)  на
заседании  комиссии  по  координации  работы по противодействию коррупции в
Калужской области (нужное подчеркнуть).

"__"  ___________ 20___ г. __________________________ _____________________
                                 (подпись лица,       (расшифровка подписи)
                           направляющего уведомление)

Приложение N 2
к Порядку
уведомления лицами, замещающими
государственные должности Калужской области
и отдельные должности государственной
гражданской службы Калужской области,
назначение на которые и освобождение от которых
осуществляются Губернатором Калужской области,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов

                                          Губернатору Калужской области

                                          от ______________________________
                                             ______________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

[bookmark: P144]                                УВЕДОМЛЕНИЕ
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
       должностных обязанностей, которая приводит или может привести
           к конфликту интересов, у лица, замещающего должность
           государственной гражданской службы Калужской области,
      назначение на которую и освобождение от которой осуществляются
                      Губернатором Калужской области

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________

    Меры,  принятые  по  урегулированию конфликта интересов, предложения по
урегулированию конфликта интересов:
    _______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

"__"  ___________ 20___ г. __________________________ _____________________
                                 (подпись лица,       (расшифровка подписи)
                           направляющего уведомление)

Приложение N 3
к Порядку
уведомления лицами, замещающими
государственные должности Калужской области
и отдельные должности государственной
гражданской службы Калужской области,
назначение на которые и освобождение от которых
осуществляются Губернатором Калужской области,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов

[bookmark: P190]                                  ЖУРНАЛ
          регистрации уведомлений лиц, замещающих государственные
             должности Калужской области и отдельные должности
           государственной гражданской службы Калужской области,
              назначение на которые и освобождение от которых
              осуществляются Губернатором Калужской области,
         о возникновении личной заинтересованности при исполнении
           должностных обязанностей, которая приводит или может
                      привести к конфликту интересов

                                            Начат "__" ____________ 20__ г.
                                            Окончен "__" __________ 20__ г.
                                            На _____ листах

	N п/п
	Регистрационный номер, дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность лица, представившего уведомление
	Краткое содержание уведомления, количество листов уведомления, количество листов приложения
	Ф.И.О., подпись гражданского служащего, зарегистрировавшего уведомление, отметка о выдаче копии зарегистрированного уведомления
	Отметка о направлении уведомления Губернатору Калужской области